
Pr o s e c r e t a r ía  d e  l a  

Pr e s id e n c ia  d e  l a  Re p ú b l ic a

P S / 7 1 8 5

Expte. N° 2024-4-1-0004801 

Montevideo, 2  3 ^0- 20?l

VISTO: la invitación con el fin de participar del “Huawei Latam ICT 

Summit 2024”, a realizarse en la ciudad de Río de Janeiro, República

Federativa de Brasil, entre los días 27 y 28 de agosto de 2024;--------------

RESULTANDO: I) que participarán del referido evento el señor Asesor- 

Adscripto al señor Ministro, Licenciado en Administración José Eugenio 

Aicardi Barreiro, titular de la cédula de identidad número 1.971.554-3, 

perteneciente al Ministerio del Interior-Secretaría y el señor Comisario 

General- Licenciado en Análisis de Sistemas Elbio Fabricio Fagúndez 

Lemes, titular de la cédula de identidad número 3.117.505-8, perteneciente

al Ministerio del Interior-Secretaría;-----------------------------------------------

II) que la presente Misión no genera erogación alguna

para el Estado;-------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que de acuerdo a los lineamientos definidos por el 

Ministerio del Interior en cuanto a la permanente capacitación del personal 

policial, se considera beneficiosa la participación de la citada delegación

en la actividad de referencia;-------------------------------------------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral Io de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de Io de abril de 2020, en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;-------------------------------------------------------------------



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

Io) Desígnanse en Misión Oficial, en la ciudad de Río de Janeiro, 

República Federativa de Brasil, entre los días 27 y 28 de agosto de 

2024, al señor Asesor-Adscripto al señor Ministro, Licenciado en 

Administración José Eugenio Aicardi Barreiro, titular de la cédula de 

identidad número 1.971.554-3, perteneciente al Ministerio del 

Interior-Secretaría y al señor Comisario General- Licenciado en 

Análisis de Sistemas Elbio Fabricio Fagúndez Lemes, titular de la 

cédula de identidad número 3.117.505-8, perteneciente al Ministerio 

del Interior-Secretaría, con el fin de participar del “Huawei Latam

ICT Summit 2024".---------------------------------- ------- ------------------

2o) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores,

proporciónense los pasaportes correspondientes.--------------------------

3o) Pase a la Secretaría Privada del señor Ministro para conocimiento y 

notificación del señor Asesor-Adscripto al señor Ministro Licenciado 

en Administración José Eugenio Aicardi Barreiro. Cumplido siga a la 

Dirección de la Policía Nacional para conocimiento y notificación del 

señor Comisario General- Licenciado en Análisis de Sistemas Elbio

Fabricio Fagúndez Lemes. Oportunamente, archívese.-------------------

DPN/AMA

Dra. M ariana Cabrera C am ejo 

Prosecretaip de la 
Presidencia de ra República


